

Poznámky k 31.12.2015

Čl. I

Všeobecné údaje

(1) **Identifikačné údaje účtovnej jednotky:**

- a) **Centrum pedagogického poradenstva a prevencie** Karpatská 8, 040 01 Košice (ďalej len CPPPaP)
IČO: 00164330
spôsob zriadenia - 01.09.1959, zriaďovacia listina č.2008/00159-35, dodatok č. 3 k zriaďovacej listine č. 2008/00159-52
zriaďovateľa - Okresný úrad Košice Komenského 52, 041 26 Košice
štátna rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou

Dátum a
Názov a sídlo
Organizačná štruktúra -

- b) Účtovná jednotka zostavila riadnu účtovnú závierku k 31.12.2015.

(2) **Informácie o činnosti účtovnej jednotky:** 85600 pomocné vzdelávacie činnosti

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie - poskytuje deťom, mládeži, rodičom a ďalším klientom psychologickú, špeciálno-pedagogickú, diagnostickú, výchovnú, poradenskú a preventívnu pomoc a starostlivosť.

(3) **Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky:**

PhDr. Mária Horváthová - riaditeľka organizácie, PhDr.Mgr. Tomáš Kříž, PhD. - zástupca riaditeľky organizácie, počet riadiacich zamestnancov - 4, priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia - 20,3.

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

- (1) **Účtovná závierka** za účtovné obdobie 2015 bola zostavená za predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

- (2) **Účtovná jednotka** nezmenila účtovné metódy, oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu.

(3) **Spôsob ocenenia jednotlivých položiek**

- a) *Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok nakupovaný* - sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacía cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke: dopravné, poštovné a iné. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú: úroky, realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.
- b) *Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne* - sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou. Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou.
- c) *Dlhodobý finančný majetok* - sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacía cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním.
- d) *Zásoby nakupované* - sa oceňujú obstarávacou cenou. Obstarávacía cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s ich obstaraním.
- e) *Zásoby získané bezodplatne* sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou.
- f) *Pohľadávky* - pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky prostredníctvom opravných položiek.
- g) *Krátkodobý finančný majetok* - peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.
- h) *Časové rozlíšenie na strane aktív* - náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- i) *Časové rozlíšenie na strane pasív* - výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- j) *Majetok obstaraný z transferov* - sa oceňuje obstarávacou cenou.

Pri obstarávacej cene majetku a pri ocenení vlastnými nákladmi položiek uvedených v odseku 3 sa uvádza cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním.

(4) **Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov**

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania.

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania sadzby odpisov: Budova - odpisová skupina 4, spôsob odpisovania 1/20 odpisová sadzba 5. Prístroje a zariadenia - odpisová skupina 3, spôsob odpisovania 1/12 odpisová sadzba 8,4. sadzby odpisov - rovnomerné.

Drobný nehmotný majetok od 350 € do 2 400 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby. Dlhodobý drobný nehmotný majetok bez ohľadu na cenu sa zaučuje na účet 018 a drobný dlhodobý hmotný majetok na účet 028 na základe zmluvy o bezodplatnom prevode majetku štátu.

Drobný hmotný majetok od 100 € do 996 € sa podľa rozhodnutia účtovnej jednotky vedie a účtuje na podsúvahový účet 771 DHM v používaní. Operatívna evidencia majetku od 20 € do 99,99 € sa podľa rozhodnutia účtovnej jednotky vedie a účtuje do nákladov na účet 501 - Spotreba materiálu.

(5) **Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku**

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo zníženie hodnoty majetku oproti jeho pôvodnému oceneniu, okrem trvalého zníženia hodnoty majetku. Opravnou položkou sa odhaduje predpokladané zníženie hodnoty majetku. Ak došlo k trvalému zníženiu hodnoty majetku, zníženie sa účtuje na ľarchu nákladov, napríklad odpis pohľadávky na základe rozhodnutia komisie o jej vyrovnaní, mimoriadny odpis dlhodobého majetku. Opravné položky pri odpisovanom dlhodobom majetku, ktorého úžitková hodnota sa znižuje opotrebovaním sa tvoria, ak jeho úžitková hodnota zistená pri inventarizácii je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie trvalého charakteru.

Opravné položky k zásobám sa účtujú pri dočasnom znížení úžitkovej hodnoty zásob napríklad, ak sa pri inventarizácii zistí, že čistá realizačná hodnota zásob je nižšia, než je cena použitá na ich ocenenie v účtovníctve a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie trvalého charakteru.

Opravné položky k pohľadávkam sa tvoria najmä k pohľadávkam, pri ktorých je opodstatnené predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, k sporným pohľadávkam voči dlžníkom, s ktorými sa vedie spor o ich uznanie.

(6) Zásady pre vykazovanie transferov

Bežný transfer prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami.

Kapitálový transfer prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

Bežný transfer od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi.

Kapitálový transfer prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

(7) Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Čl. III

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

- a) *Prehľad o pohybe dlhodobého majetku (pohyb obstarávacích cien, oprávok a opravných položiek, zostatkových cien) podľa jednotlivých zložiek tohto majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy sa nachádza v Tabuľke č. 1.*

CPPPaP vlastní dlhodobý hmotný majetok - budova CPPPaP sa nachádza na Karpatskej ulici v Košiciach, je už celá odpísaná, posledný odpis bol v máji 2015. CPPPaP vlastnila osobné motorové vozidlo KIA cee'd 1.6 LX ACN, ktoré bolo nadobudnuté v roku 2007 v obstarávacej cene 16 479,72 Eur a posledný odpis bol v roku 2011. Na základe Zmluvy o bezodplatnom prevode majetku štátu zákon č. 278/1993 Z.z. o správe majetku štátu, zo dňa 7.10.2015 bolo osobné motorové vozidlo odovzdané organizácii: Centrum špeciálne - pedagogického poradenstva Bocatiova 1, 040 01 Košice, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti Okresného úradu Košice - Odbor školstva. Ročný odpis samostatných hnutelných vecí a súborov hnutelných vecí je v sume 150 Eur. Tento odpis je nízky z dôvodu, že sa odpisuje len brána.

CPPPaP vlastní drobný dlhodobý nehmotný majetok a drobný dlhodobý hmotný majetok - ktorý na základe Zmluvy č. 5/NP/58/2015 o bezodplatnom prevode majetku štátu zo dňa 23.11.2015 bol nadobudnutý od organizácie: Výskumný ústav detskej psychológie a patopsychológie Cyprichova 42, 831 05 Bratislava v rámci Národného projektu - "Komplexný poradenský systém prevencie a ovplyvňovania sociálno-patologických javov v školskom prostredí".

- b) *Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku*

Dlhodobý hmotný majetok, ktorý účtovná jednotka vlastní je poistený. Budova CPPPaP je poistená v poisťovni Uniqa pri celkovej ročnej výške poistného 109,30 Eur. Hnuteľné veci (počítačové zostavy), ktoré má organizácia poistené v Allianz slovenská poisťovňa, a.s. pri celkovej ročnej výške poistného 109,30 Eur, boli nadobudnuté formou projektu z Európskeho sociálneho fondu.

- c) *Opis a hodnota majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky*

Účtovná jednotka má vlastnícke právo na hnutelný majetok (budova a pozemok), ktorý bol nadobudnutý na základe Zmluvy o zámene správy majetku štátu zákona 278/1993 Z.z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov zo dňa 13.02.2006. Účtovná jednotka spravuje tento hnutelný majetok. Tento hnutelný majetok je v správe účtovnej jednotky, ktorá je zapísaná vkladom do katastra LV č.15675, katastrálne územie HUŠŤÁKY, obec Košice-Staré mesto. Budova sa nachádza na parcele číslo 3502, súpisné číslo 1336 (viď Tabuľka č. 1).

Účtovná jednotka vlastní aj samostatné hnutelné veci, keď zostatková hodnota ku koncu účtovného obdobia 2015 je 729,47 €. Drobný dlhodobý nehmotný majetok bol nadobudnutý v sume 44 361,45 Eur, zaúčtovaný na účte 018/078 a zároveň bol aj odpísaný. Drobný dlhodobý hmotný majetok bol nadobudnutý v sume 12 340,78 Eur, zaúčtovaný na účte 018/078 a zároveň bol aj odpísaný.

- e) *Opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo*

Hmotný majetok, ktorý účtovná jednotka užíva, no nemá naň vlastnícke právo je majetok na základe Zmluvy o výpožičke, ide o prevažne elektronické zariadenia a PC zostavu pre využitie Štátnej pokladnice. Na základe preberacieho protokolu zo dňa 6.8.2015 sa PC zostava v sume 1 366,65 € pre využitie Štátnej pokladnice previedla na firmu: DataCentrum Cintorínska 5, 814 88 Bratislava. Celková hodnota majetku k 31.12.2015 ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke práva je 3 811,63 €.

- f) *Opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku*

Účtovná jednotka neúčtovala o opravných položkách v účtovnom období 2015.

B Obežný majetok

(1) Zásoby

Počiatočný stav zásob k 1.1.2015 bol 32,85 €, účtovná jednotka účtovala pohyb zásob v priebehu kalendárneho roka 2015 a k 31.12.2015 stav zásob je 0.

(2) Pohľadávky

V účtovnom období účtovná jednotka neúčtovala o pohľadávkach.

(3) Finančný majetok

- a) *Opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku*

Účtovná jednotka zabezpečuje stravovanie svojich zamestnancov formou stravných kupónov, o ktorých účtuje na účte Ceniny. Na tomto účte ďalej účtuje aj poštovné známky. Zostatková suma na účte Ceniny bola ku koncu účtovného obdobia 1727,10 €. Na účte Bankové účty účtuje účtovná jednotka o Sociálnom fonde a Depozite – mzdy zamestnancov za december 2015. Zostatková suma na účte Bankové účty je 24 007,06 €.

- b) *Zriadenie záložného práva na krátkodobý finančný majetok a obmedzenie práva nakladať s krátkodobým finančným majetkom.*

Účtovná jednotka neúčtovala o záložnom práve v účtovnom období.

(4) Poskytnuté návratné finančné výpomoci

Účtovnej jednotke neboli poskytnuté v účtovnom období finančné výpomoci.

(5) Časové rozlíšenie

Účtovná jednotka v sledovanom období účtovala na účte 381 Náklady budúcich období o predplatnom na programy od spoločnosti IVES - WINIBEU a WINPAM. Zostatková suma na tomto účte bola ku koncu účtovného obdobia 135,92 €.

Čl. IV

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie

Textová časť k tabuľke č. 5 - záporný výsledok hospodárenia k 31.12.2015 bol znížený o kladný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 2014.

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 2014 bol 3 408,72 € (t.j. PS k 1.1.2015 účtov 213, 112, 381). Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 2015 bol záporný v sume 1 545,70 € (t.j. KS k 31.12.2015 účtov 213, 112, 381 - pohyb v priebehu účtovného obdobia).

B Záväzky

(1) Rezervy

V účtovnom období 2015 sa podľa zákona krátkodobé rezervy na dovolenky nevytvárajú.

(2) Záväzky podľa doby splatnosti

a) *Záväzky podľa doby splatnosti v nasledovnej štruktúre - Tabuľka č. 8*

1. výška záväzkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru bežného účtovného obdobia - Depozit 23 581,39 € a SF 428,67€.
2. výška záväzkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia - Depozit 22 694,43 € a SF 503,51 €.

b) *Opis záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru bežného účtovného obdobia a k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia nasledovnej štruktúre:*

1. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka k 31. decembru bežného účtovného obdobia - 24 007,06 €.
2. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia - 23 197,94 €.

(3) Časové rozlíšenie

Účtovná jednotka v účtovnom období neúčtovala na účte 384 - Časové rozlíšenie budúcich výdavkov.

Čl. V

Informácie o výnosoch a nákladoch

(1) Výnosy

Popis a výška významných položiek výnosov

Účtovná jednotka v kalendárnom roku účtovala na týchto výnosových účtoch: Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti účet - 648 mali na konci účtovného obdobia zostatkovú cenu 1210,46 €, výnosy z bežných transférov zo štátneho rozpočtu účet 681 v sume 353 476,13 € a výnosy z kapitálových transférov zo štátneho rozpočtu účet 682 v sume 1 171,04 €.

(2) Náklady

Popis a výška významných položiek nákladov

- a) Spotrebované nákupy - na tomto účte účtovala účtovná jednotka náklady energiu v sume 10 000,00 €, vodné a stočné v sume 630,00 €, poštovné a telekomunikačné služby v sume 2 800,00 €, cestovné v sume 949 €, na interiérové vybavenie, výpočtovú techniku, prevádzkové stroje, knihy, časopisy a všeobecný materiál, čo predstavujú tonery, papiere, testy pre klientelu a iný kancelársky materiál 9 890 € a iné. Spolu spotreba v sume 27 171 €.
- b) Služby - na tomto účte účtovala účtovná jednotka náklady na školenie, stravovanie zamestnancov, poistenie hnuťného majetku, prídely do sociálneho fondu, špeciálne služby - požiarnej ochrana, bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci a civilná ochrana, všeobecné služby ako informačný servis, komunálny odpad, poplatky za rozhlas a televíziu a poplatky za účtovné programy od firmy IVES spolu v sume 31 691 €.
- c) Osobné náklady - tu patria mzdové náklady v sume 213 395,00 €.
- d) Dane a poplatky - ide o poplatky za stravné kupóny spolu v sume 200,00 €.
- e) Odpisy - v účtovnom období boli odpisy majetku spolu v sume 1171 €.
- f) Finančné náklady - ide o poplatky za štátnu pokladnicu v sume 16,00 €.
- g) Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov v sume 1210 €.
- h) Zákonné sociálne poistenie - odvody do poisťovní v sume 74132 €.

Čl. VI

Informácie o transferoch a vzťahoch so subjektami verejnej správy

(1) Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa v nasledovnej štruktúre

Úhradené odvody príjmov bežného účtovného obdobia v nasledujúcom členení: 212 - Príjmy z prenájmu budov v sume 120 €, 292 - Príjmy z refundácie v sume 1090,46 €.

(2) Zúčtovanie prijatých transferov v členení podľa jednotlivých položiek súvahy v štruktúre

Účtovná jednotka neúčtovala zúčtovanie prijatých transférov v účtovnom období.

(3) Zúčtovanie poskytnutých transferov v členení podľa jednotlivých položiek súvahy v štruktúre

Účtovná jednotka neúčtovala zúčtovanie kapitálových transférov v účtovnom období.

Čl. VII

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

Deriváty

Účtovná jednotka neúčtovala o derivátoch v účtovnom období.

Čl. VIII

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

(1) Iné aktíva a iné pasíva

- a) Účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o iných aktív - majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a zmeny práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov, práva z privatizácie.
- b) Účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; takýmito a nými pasívami.
- c) Účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou.

(2) Ostatné finančné povinnosti

Účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o ostatných finančných povinnostiach, ktoré sa nevykazujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

Čl. IX

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

- a) Účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období sumu peňažných príjmov a hodnotu nepeňažných príjmov členov orgánov účtovnej jednotky v bežnom účtovnom období.
- b) Účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období sumu peňažných preddavkov a hodnotu nepeňažných preddavkov a suma úverov.

Čl. X

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb.

(1) Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

- a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami:
1. druh obchodu: informačný servis - PC care Košice, energie - Tepelná energetika KE, Vychodoslovenská energetika, a.s., Vychodoslovenská vodarenská spoločnosť, a.s., všeobecné služby - Reflex, BOZP, PO, CO - Livonec, stravné kupóny - Le Chegue Dejeuner, s.r.o., PHL - CCS Slovenská spoločnosť, T Com Slovak Telecom, a.s., materiál - Poradca, a.s., Reflex Košice, Motor-Car a iné.
 2. významná charakteristika obchodu - obchody uskutočnené v účtovnom období boli realizované s dodávateľmi ktorí realizujú obchod v stanovených podmienkach a čase.
- b) opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám - účtovná jednotka nemá žiadne výhrady s dodávateľmi a jej hodnotenie je kladné pri uskutočňovaní obchodov.

(2) Spriaznené osoby

Spriaznenými osobami sú fyzické osoby, prostredníctvom ktorých nevykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný vplyv.

Čl. XI

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu v nasledovnej štruktúre

- a) Príjmy a výdavky bežného rozpočtu: účtovná jednotka účtovala schválený, upravený rozpočet a čerpanie rozpočtu na jednotlivých položkách ekonomickej klasifikácie podľa týchto kritérií:

Zdroj krytia 111	Rozpočtové prostriedky kapitoly
Program 0D5	Výchova a vzdelávanie mládeže
Podprogram 0D501	Poskytovanie výchovy a vzdelávania na základných školách

1) Schválený rozpočet ekonomickej kategórie 200

Na základe listu číslo 0U-KE-OS2-2015/010566-002, zo dňa 23.02.2015 boli zriaďovateľom Okresným úradom Košice – odbor školstva upravené záväzne ukazovatele štátneho rozpočtu na príjmy v Eur: Nedaňové príjmy 2 000 €.

2) Schválený rozpočet ekonomickej kategórie 610 a 620

Na základe listu číslo 0U-KE-OS2-2015/007335-001, zo dňa 23.01.2015 boli zriaďovateľom Okresným úradom Košice – odbor školstva rozpisované záväzne ukazovatele v Eur: Bežné výdavky (610 a 620 spolu) 275 190 €

Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV - 203 920 €
Poistné a príspevok do poisťovní - 71 270 €.

3) Schválený rozpočet ekonomickej kategórie 630 a 640

Na základe listu číslo 0U-KE-OS2-2015/007548-001, zo dňa 27.01.2015 boli zriaďovateľom Okresným úradom Košice – odbor školstva rozpisované záväzne ukazovatele v Eur: Bežné výdavky (630 a 640 spolu) 27 500 €

Tovary a služby - 27 000 €
Bežné transfery - 500 €.

4) Čerpanie finančných prostriedkov kategórie 600 - Bežné výdavky

Ekonomická kategória	Upravený rozpočet	Čerpanie 31.12.2015
600 Bežné výdavky	353 477	353 476,13
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV	213 395	213 395
620 Poistné a príspevok do poisťovní	74 132	74 131,87
630 Tovary a služby	54 513	54 513
640 Bežné transfery	6 437	6 436,26

- b) Príjmy a výdavky kapitálového rozpočtu účtovná jednotka v účtovnom období neúčtovala.

Čl. XII

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka do dňa zostavenia účtovnej zvierky

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka do dňa zostavenia účtovnej zvierky

Účtovná jednotka neeviduje iné mimoriadne skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka do dňa zostavenia účtovnej zvierky.